Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2005 г. N 170

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ "ОБЩЕСТВЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

В Г. НОВОСИБИРСКЕ НА 2005 - 2007 ГОДЫ", ПРИНЯТУЮ РЕШЕНИЕМ

ГОРОДСКОГО СОВЕТА ОТ 23.06.2004 N 412

Заслушав информацию и.о. председателя комитета мэрии по связям с правоохранительными органами и войсковыми подразделениями Таркина В.П. о внесении изменений в Программу "Общественная безопасность в г. Новосибирске на 2005 - 2007 годы", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Новосибирска, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Новосибирске городской Совет решил:

1. Внести следующие изменения в Программу "Общественная безопасность в г. Новосибирске на 2005 - 2007 годы", принятую Решением городского Совета от 23.06.2004 N 412:

1.1. В паспорте Программы абзац "Объемы финансирования Программы" изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

1.2. В разделе 3 "План мероприятий Программы" в соответствии с приложением 2 к настоящему Решению:

подпункты 2.8, 2.9, 2.10, 2.21, 2.22, 2.23, 4.7, 4.11, строки "Итого по разделу", "Итого по годам", "Всего" изложить в новой редакции;

дополнить подпунктами 2.29, 2.30.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию городского Совета по местному самоуправлению (Казак А.А.).

Глава городского самоуправления

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Приложение 1

к Решению

городского Совета

от 21.12.2005 N 170

Объемы финансирования - Всего    - 27241,0 тыс. рублей,

Программы               в том числе:

                        2005 год - 15861,0 тыс. рублей;

                        2006 год -  4955,0 тыс. рублей;

                        2007 год -  6425,0 тыс. рублей

Приложение 2

к Решению

городского Совета

от 21.12.2005 N 170

	 N
 п.
	                  Мероприятие
	   Срок
исполнения
	       Исполнитель
	  Финансирование по
 годам, тыс. рублей

	 2005
	 2006
	 2007

	 1
	                       2
	    3
	            4
	   5
	  6
	  7

	2.8
	Выделение средств на дополнительные закупки
форменного обмундирования и экипировки для
участковых уполномоченных милиции и патрульно-
постовой службы милиции районных управлений
(отделов) внутренних дел города Новосибирска
	 2005 -
 2007 годы
	УФиНП
	  163,0
	  -
	1000,0

	2.9
	Разработка проекта системы видеонаблюдения в
местах проведения массовых мероприятий
	 2005 -
 2007 годы
	Департамент связи и
информатизации мэрии,
НИЦ "Охрана" <*>, УВД
города Новосибирска <*>,
УФиНП
	  500,0
	 500,0
	 500,0

	2.10
	Оказание содействия гражданам в создании
общественных формирований по охране
общественного порядка в городе и в организации
их работы во взаимодействии с органами
внутренних дел города Новосибирска
	 2005 -
 2007 годы
	УОС, комитет мэрии по
связям с
правоохранительными
органами и войсковыми
подразделениями, УВД
города Новосибирска <*>
	   -
	 500,0
	 500,0

	2.21
	Приобретение управлению внутренних дел города
Новосибирска десяти автомобилей УАЗ 3151 для
милиции общественной безопасности
	 2005 год
	ХОЗУ, УФиНП
	 2192,0
	  -
	  -

	2.22
	Выделение средств на материально-техническое и
хозяйственное обеспечение медицинских
вытрезвителей
	 2005 год
	УВД города Новосибирска,
УФиНП
	  422,0
	  -
	  -

	2.23
	Выделение медицинскому вытрезвителю УВД
Центрального района города Новосибирска
помещения, отвечающего требованиям инструкции
МВД России, регламентирующей деятельность
медвытрезвителей, выделение средств на его
ремонт
	 2007 год
	Департамент земельных и
имущественных отношений
г.  Новосибирска, УФиНП
	   -
	  -
	1500,0

	2.29
	Материально-техническое обеспечение
общественных пунктов охраны порядка районов
города
	 2005 год
	УОС, комитет мэрии по
связям с
правоохранительными
органами и войсковыми
подразделениями, УВД
города Новосибирска <*>
	  375,0
	  -
	  -

	2.30
	Выделение средств на материально-техническое и
хозяйственное обеспечение подразделений милиции
общественной безопасности управления внутренних
дел города Новосибирска, подготовку проектно-
сметной документации на ремонт общежития
Новосибирской специальной средней школы
милиции, организацию и проведение культурно-
массовых и спортивных мероприятий с личным
составом
	 2005 год
	УВД города Новосибирска
<*>, УФиНП
	 4784,0
	  -
	  -

	Итого по разделу:
	13686,0
	3480,0
	5050,0

	4.7
	Осуществление дополнительного комплекса мер
по антитеррористической защищенности:
объектов промышленности, транспорта, мест
массового пребывания граждан, средних
образовательных школ, объектов
здравоохранения, рынков, высотных зданий,
объектов газового хозяйства
	 2005 -
 2007 годы
	УФСБ по Новосибирской
области, УВД города
Новосибирска,
администрации районов
города, комитет мэрии по
связям с
правоохранительными
органами и войсковыми
подразделениями
	 1000,0
	1000,0
	1000,0

	4.11
	Проектирование единой радиосети для служб
спасения, правоохранительных служб и других
заинтересованных служб города и для
организации оперативного реагирования на
возникновение и ликвидацию чрезвычайных
ситуаций
	  Первое
полугодие
2005 года
	Департамент связи и
информатизации мэрии,
управление по делам ГО и
ЧС города, департамент
по социальной политике
мэрии, УВД города
Новосибирска <*>
	  500,0

	Итого по разделу:
	 1950,0
	1250,0
	1150,0

	Итого по годам:
	15861,0
	4955,0
	6425,0

	Всего:
	       27241,0